
      

SESION DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 10 DE SEPTIEMBRE DE 2015 

 1 

1 

SERVICIO VETERINARIO 

Res. 768: Se apercibe severamente al Entrenador FERNANDO G. PARTULANNE, por no haber presentado al SPC “CAÑITA 
VOLADORA”, quién se encuentra a su cuidado, para que se le realizara el Control Posterior en el Servicio Veterinario, luego de 

disputada la 15ta. carrera del día 8 de septiembre. En caso de que se reitere dicha conducta, será pasible de las sanciones que 

este Cuerpo estime corresponder.- 

JOCKEY MULTADO 

Res. 769: Visto el informe elevado por el Sr. Starter, se dispone multar en la suma de $ 200 al Jockey MIGUEL A. FRANCO 
ACOSTA,  por desobedecer las ordenes  impartidas por el largador de turno,  demorando el ingreso a los partidores de la 8va. 

carrera del 8 de septiembre pasado donde condujo al SPC “RIO GAUCHO”. En caso de que se reitere dicha conducta, será 

pasible de las sanciones que este Cuerpo estime corresponder.- 

CABALLERIZAS REHABILITADAS 

Res. 770: VISTO el informe elevado por la oficina de Caballerizas y Certificados de SPC, se dispone rehabilitar, a partir del día 

de la fecha, a las siguientes Caballerizas:  

CABALLERIZA PROPIETARIO 

EL TANY BORREGO FEDERICO JOSE 

MICADEL MILANESE GUSTAVO DANTE 

 

CABALLERIZAS VITALICIAS 

Res. 771: Se dispone declarar vitalicias, a partir del día de la fecha, a las siguientes Caballerizas: 

CABALLERIZA PROPIETARIO 

LA VIÑA CRETACOTTA ROMUALDO NICO 

EL YUNQUE AUDISIO JOSE MARIA 

WARY MARTINEZ HECTOR MANUEL 

EL ÑONI PIERONI RAUL JORGE 

EVANGELINA 
MANSO FRANCISCO JAVIER  

MANSO CLAUDIO ISMAEL 

LA MILINGA TRUPPA ROBERTO ANGEL 

EL GUTY  NUÑEZ ANA MARIA 

RODEO GRANDE ASTEGIANO BRAULIO ANGEL 



      

SESION DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 10 DE SEPTIEMBRE DE 2015 

 2 

2 

SAFE SUAREZ LAUDELINO ALBERTO 

TRIPLE G.G.G. BUSTILLO GUSTAVO ROBERTO 

RIO SALADO  CAPRIA HUMBERTO RUBEN 

TRIPLE 000 JONES NESTOR EDUARDO 

LA SUELTA LASCANO ESTEBAN RODOLFO 

LAS 7M. MARTINEZ OSCAR RAUL 

JUAN Y JUAN  
FELICE JUAN ANGEL 

FELICE JUAN DOMINGO 

H.M. DESCENDENCIA MOREIRA MANUEL A. 

NEUQUEN DEL RIO JORGE MIGUEL 

MISTICA BARRELIER RAUL ALFREDO  

EL CURE LICURSI NESTOR ADOLFO 

GONZI Y EMI GUERRERO MIGUEL ANGEL 

DON SANTIAGO ROWAN SANTIAGO LUIS 

JUAMPI TORRES JUAN OSCAR 

BETINES 
GHIGLIONE BAETRIZ OFELIA 

ROSSO INES 

EL SUPERIOR  CABRERA ROGELIIO EDUARDO 

DON ORLANDO III PRICOLO GUILLERMO HERIBERTO 

LOS ANTIGUOS ALFARO MIGUEL ANGEL 

C.A.B.J. GRASSIANO GUSTAVO NORBERTO 

MI ESPERANZA I RODRIGUEZ ELDA ROSARIO 

CAHOMA MARTIN CARLOS ALFONSO 

ROQUE PEREZ 

MANCINELLI WANIFREDO ALBERTO 

RUIZ CARLOS NORBERTO 

RATTO HECTOR OSCAR 



      

SESION DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 10 DE SEPTIEMBRE DE 2015 

 3 

3 

ERRE HACHE HAHN RUBEN EDUARDO 

IR LA DULCE TALESA IRMA LUCIA 

BELENFE CHIRAQUIAN NESTOR RAUL 

ERICA ELISA VRCIC OSCAR ANTONIO 

PACHU LOPEZ MANUEL FELICIANO (H) 

SIN PENSAR BURGOS EUGENIO FLORENCIO 

MARIANELA Y NICOLAS LOPEZ MARCELO ROBERTO 

AYE Y YONI ROLDAN MARIA ISABEL 

MA-JU-CA-MI-GO VIRTO CARLOS ALBERTO 

PELUCHI ROJAS NORMA RAQUEL 

MOACIR SOARES CARLOS DANIEL 

EL HERRERO DIAZ FREDY DANIEL 

LAS ESCOBAS GENES RICARDO HORACIO 

LA CHINA LATORRE LUIS CELSO 

MONEDAS DE ORO DURSO LEONARDO OMAR 

BONI-DOMI FERREYRA DOMINGA 

EL COMISARIO CORTIZO CARLOS DANIEL 

ANDREA LUJAN GONZALEZ RICARDO HECTOR 

EL IMPERIO ALVAREZ SIMAR FERNANDO 

4 DE DICIEMBRE ROMERO MARIA CRISTINA 

CADORNA NAPPA ALFREDO ANTONIO 

LA RECONQUISTA  LACOSTE HECTOR PEDRO 

LOS CAPRICORNIANOS ARRICO MERCEDES ELSA 

LA DERIVA 
ECHECHURI MARIANO 

SPANGERBERG FEDERICO G.R. 

 

 



      

SESION DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 10 DE SEPTIEMBRE DE 2015 

 4 

4 

OTROS HIPODROMOS 

Res. 772: Se toma conocimiento y se hace extensiva al medio local la resolución adoptada por la Comisión de Carreras del 
Hipódromo de San Isidro en su sesión del día 9 de Septiembre pasado: 

1- ) VISTO el informe elevado por el Servicio Químico relacionado con el SPC “CHE PULENTA”, que se clasificara primero, en 
la 11ra. Carrera disputada el día 2 de Septiembre del que resulta una infracción a lo determinado en el Articulo 25 del R.G.C 

LA COMISIÓN DE CARRERAS, RESUELVE: 

1.-) SUSPENDER PROVISIONALMENTE al Entrenador Sr. RENE J. AYUB y al SPC “CHE PULENTA”. 

2.-) Comuníquese. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

SESION DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 10 DE SEPTIEMBRE DE 2015 

 5 

5 

                                               RENOVACION LICENCIA DE ENTRENADOR 

Res.773: Visto la presentación efectuada por el Sr. EZEQUIEL DARIO GUAS solicitando la renovación de la Licencia de 

Entrenador, y, CONSIDERANDO:  

          Que, se ha cumplido con los requisitos establecidos en la reglamentación vigente y teniendo en cuenta lo dispuesto en 

el Art. 28 inc. VI del R.G.C 

           LA COMISION DE CARRERAS,  RESUELVE: 

1) Conceder la renovación de la Licencia de Entrenador, a partir del día de la fecha y hasta el 31 de Diciembre de 2015, al Sr. 
EZEQUIEL DARIO GUAS (D.N.I. 34.645.469).- 
 

2) Hacer saber al interesado que deberá dar entrada, en Inspección de Caballerizas a los s.p.c. que estuvieran a su cuidado.- 
 

3) Comuníquese.- 

 


